ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRIỆU TÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /CV-UBND

V/v lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết,

Tờ trình quy định các biện pháp bảo

đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên

địa bàn xã Triệu Tài

Triệu Tài, ngày 02 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp xã;

- Các ban, ngành, CBCC xã ;

- Các trường học, Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Ban cán sự các thôn;

- Các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn xã;

Thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định

số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày

06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Công văn số 2040/UBND-NV ngày 29/5/2024 của

UBND huyện về việc triển khai thực hiện một số nội dung thi hành Luật Thực

hiện dân chủ ở cơ sở, theo đó, UBND xã xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND

xã quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã để

trình HĐND xã xem xét, ban hành.

Để có cơ sở hoàn thiện, UBND xã đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của

HĐND xã và Tờ trình quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn xã Triệu Tài gửi lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị.

(Có Dự thảo Nghị quyết và Tờ trình kèm theo).

Ý kiến tham gia góp ý gửi về UBND xã (Qua Văn phòng HĐND – UBND

xã) trước ngày 10/12/2024 để kịp tổng hợp trình HĐND huyện tại kỳ họp thứ 10.

Đề nghị cán bộ phụ trách Trang thông tin điện tử xã đăng tải toàn văn dự

thảo văn bản trên trang thông tin điện tử của xã để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý kiến theo quy định.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

và Nhân dân trên địa bàn xã. Đến hết thời gian quy định, các đơn vị, địa phương,

các ban ngành liên quan không tham gia góp ý thì phải có văn bản đồng ý với

nội dung dự thảo Quyết định gửi về UBND xã./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VTUB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trung Thành

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-59-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-575886.aspx

		2024-12-03T16:00:06+0700

		2024-12-03T16:00:57+0700

		2024-12-03T16:00:57+0700